
    COMUNE DI TOSSICIA
                   Provincia di Teramo
Via Salita del Castello    64049 -C.F. 80000370678 –P.I. 00235690674
               Tel. 0861/698014 -  fax 0861/698170

ORIGINALE

ORDINANZA SINDACALE

N. 49 DEL 31-07-2019

Ufficio: POLIZIA URBANA

Di istituire, nei giorni 02-03-04 Agosto 2019:
- DIVIETO di TRANSITO e SOSTA, eccetto autorizzati e residenti, nell’area antistante la
chiesa di S. Rufina e lungo Via del Castello  dalle ore 12,00 alle ore 24,00;
- DIVIETO DI SOSTA dalle ore 18,00 alle ore 24,00 lungo il tratto urbano della S.P. 41/A
come da segnaletica ivi apposta in loco;
In particolare E’ ammessa la sosta su di un solo lato della carreggiata della S.P. 41/A  nel 
tratto urbano, tranne che in prossimità della strettoia d’ingresso al centro sulla quale la sosta è 
vietata in entrambi i sensi di marcia.

Gli agenti del Corpo di P.M. o comunque addetti ai servizi di polizia stradale potranno
adottare, in caso di necessità, ulteriori provvedimenti di viabilità, interdizioni o deviazioni
della circolazione veicolare e pedonale ritenuti necessari.
L’efficacia della presente ordinanza è subordinata alle seguenti condizioni: 

apposizione della prescritta segnaletica stradale, conforme a quanto disposto dal Titolo II° del D.P.R.1.
16.12.1992 n. 49
apposizione della segnaletica di divieto di sosta almeno 48 ore prima dell’inizio del divieto stesso;2.

IL SINDACO

IN RIFERIMENTO ALLA MANIFESTAZIONE “39ª Sagra del Timballo” , organizzata
per i giorni 02-03-04 Agosto 2019 dall’Associazione Pro-Loco di Aquilano e con
conseguente afflusso di persone;

RITENUTO opportuno per una maggiore fluidità del traffico ricorrere ad alcuni
provvedimenti in merito nella zona interessata;

VISTI gli artt. N. 5 – 6 – 7 del ”Nuovo Codice della Strada” D.Lgs. 30.04.1992, n.285 e
D.P.R. 16.12.1992, n. 495 “Regolamento di esecuzione” e successive modifiche ed
integrazioni;

Oggetto: ORDINANZA DISCIPLINA TRAFFICO SAGRA TIMBALLO- FRAZ.
AQUILANO

ORDINA



Si informa la cittadinanza della presente ordinanza, mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on line del3.
Comune .

Gli organi di polizia stradale di cui all’art. 12 del Nuovo Codice della Strada, ed a chi altro spetti ciascuno per
quanto di propria competenza, sono incaricati della verifica  dell’osservanza della presente ordinanza. I
contravventori della presente ordinanza saranno puniti a norma di legge. Ai sensi dell’Art. 3 u.c. della Legge
241/90, si informa che contro il presente atto può essere presentato ricorso, alternativamente, al TAR competente
ai sensi della L. 1034/71 e succ.mod., o al Presidente della Repubblica, ai sensi dell’Art. 98 del D.P.R. 24
novembre 1971, rispettivamente entro 60 gg. ed entro 120 gg. a decorrere dalla data di pubblicazione del
presente atto.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
Avv. Emanuela Rispoli

Ordinanza SINDACO n.49 del 31-07-2019 COMUNE DI TOSSICIA

Pag. 2


